
    ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌK RÉO 
 

Số: 113/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Ngọk Réo, ngày 25 tháng 12 năm 2025    
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi  

ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn xã Ngọk Réo 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 

2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân 

sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Ngọk Réo về phê chuẩn phương án phân bổ dự toán thu, chi 

ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn xã Ngọk Réo;  

Theo đề nghị của Kinh tế xã Ngọk Réo. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Giao chỉ tiêu dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa 

phương năm 2026 trên địa bàn xã Ngọk Réo cho cơ quan, đơn vị thuộc xã và các 

đơn vị sử dụng kinh phí từ ngân sách xã (cụ thể tại các Phụ biểu kèm theo 

Quyết định này). 

 

Điều 2:  
- Căn cứ nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026 được Ủy ban 

nhân dân xã giao, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sử dụng kinh phí từ ngân sách 

xã có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đảm bảo chặt chẽ, đúng định mức, 

tiết kiệm, hiệu quả và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định pháp luật hiện 

hành.  

- Việc phân bổ và giao dự toán chi thường xuyên cho các đơn vị sự nghiệp 

công lập trên địa bàn xã thực hiện theo các Nghị định của Chính phủ1 và hướng 

dẫn của các cấp có thẩm quyền. 

                                              
1 Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự 

nghiệp công lập; Nghị định số 111/2025/NĐ- CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của 

Nghị định 60/2021/NĐ-CP quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập và các quy định hiện 

hành khác có liên quan. 



 2 

- Giao phòng Kinh tế xã, Thuế cơ sở 9 tỉnh Quảng Ngãi, KBNN khu vực 

XV - phòng giao dịch số 26 có trách nhiệm theo dõi, tham mưu triển khai thực 

hiện và tổng hợp các chỉ tiêu dự toán năm 2026 được Ủy ban nhân dân xã giao. 

 

Điều 3: Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng phòng Kinh tế xã, Trưởng Thuế cơ sở 9 tỉnh Quảng Ngãi, Kho bạc nhà 

nước khu vực XV - Trưởng Phòng giao dịch số 26, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị thuộc Ủy ban nhân dân xã và các đơn vị sử dụng kinh phí từ ngân sách xã 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận:                                                      
- UBND tỉnh (b/c);                                                        

- Sở Tài chính (b/c); 

- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Đặng Ngọc Tiến 
 

 


		2025-12-31T16:10:56+0700


		2025-12-31T16:16:26+0700


		2025-12-31T16:41:55+0700


		2025-12-31T16:45:07+0700




